[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

Сельское поселение Молоковское

Ленинского муниципального района

Московской области
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  24.12.2012 г.                                                                                     № 103-п
Об утверждении Плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2013 год

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2013 г. (приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Молоковское

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Молоковское                                        Карасев В .Н.
Приложение № 1
к постановлению главы

сельского поселения Молоковское
от  24.12.2012 г. № 103-п
План

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2013 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка предложений и проектов соответствующих муниципальных правовых актов для приведения в соответствие с вновь принятыми федеральными нормативными правовыми актами, направленными на реализацию мер по противодействию коррупции,  законов Московской области, муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления.

	В течение года
	Члены комиссии

	2.
	Организация мониторинга правоприменительной практики в целях обеспечения своевременного принятия муниципальных правовых актов в случаях, предусмотренных федеральными законами, а также в целях реализации решений Конституционного суда Российской Федерации.
	В течение года
	Члены комиссии

	3.
	Опубликование в СМИ информационных материалов антикоррупционной направленности с целью формирования в обществе нетерпимого отношения к коррупционному поведению, а также правовому просвещению населения.

	В течение года
	Члены комиссии

	4.
	Контроль за соблюдением норм  Положения об общих  принципах служебного  поведения муниципальных
служащих
	В течение года
	Зам. Главы,

Казакова М. А.

	5.
	Контроль и проверка
законности использования
бюджетных средств
	В течение года
	Зам. Главы,

Батракова В. В.

	6.
	Исследование рынка  товаров, работ и услуг с целью определения среднерыночных цен   на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд
	В течение года
	Зам. Главы,

Бурова М. С.

	7.
	Представление сведений  о доходах и имуществе   муниципальных служащих
в администрации поселения
	Март
	Зам главы,

Казакова М. А.

	8.
	Проверка законности
и антикоррупционной
направленности
нормативно-правовых актов
поселения
	В течение года
	Комиссия по проверке НПА на коррупционную составяющую

	9.
	Проверка соблюдения антикоррупционных мер    в подразделениях  администрации
	В течение года
	Члены комиссии

	10.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	В течение года
	Глава сельского поселения

	11.
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, а также проверка в установленном порядке сведений, представляемых указанными гражданами.

	В течение года
	Глава сельского поселения

	12.
	Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении классного чина или при его поощрении

	В течение года
	Глава сельского поселения,

Казакова М. А.

	13.
	Развитие институтов общественного и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.

	В течение года
	Глава сельского поселения, заместители главы

	14
	Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, путём обязательного размещения указанных проектов на своем официальном сайте в сети Интернет.

	В течение года
	Зам. главы

	15.
	Разработка предложений по совершенствованию системы учёта имущества, находящегося в собственности сельского поселения Молоковское, и эффективности его использования, осуществлению контроля за использованием по назначению имущества, принадлежащего муниципальным бюджетным учреждениям.

	В течение года
	Шатыло Н. В.

	16
	Организация проверки и регистрации уведомлений о фактах  обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

	В течение года
	Казакова М. А.

	17.
	Обеспечение своевременности и полноты размещения информации о деятельности органов местного самоуправления на  официальном сайте  в сети Интернет в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации и Московской области.

	В течение года
	Зам. главы

	18
	Обеспечение круглосуточной работы «телефона доверия» в администрации сельского поселения Молоковское в целях взаимодействия с гражданами и организациями по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Зам. Главы, Ермилова А. В.

	19
	Обеспечение возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений,  на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления.

	В течение года
	Зам. главы

	20
	Утверждение плана
мероприятий на 2014 г.
	Декабрь

	Глава сельского поселения